
令和 4年 5月 29 日 

各  位 

 

兵庫県西脇市八坂町 213-1 

社会福祉法人 みぎわ会 

理事長 來住 壽一 

 

新型コロナウイルス感染に関するお知らせ（収束） 

 

 謹啓 平素は、当法人各施設のご利用にご理解とご協力をいただきまして厚く

お礼申し上げます。 

 

この度、特別養護老人ホームみぎわ園において新型コロナウイルス感染が発生

し、ご利用者、ご家族の皆様に大変なご心配やご不便をお掛けしましたことを心

よりお詫び申し上げます。また、ご支援、ご協力を頂きました皆様に心よりお礼

を申し上げます。 

 

5 月 15 日以降新たな感染者はなく経過し、管轄保健所の指導の下、5月 28 日を

以って収束の判断となりました。中止しておりましたサービスや窓越しでの面会

等を 29 日より再開させて頂きます。 

 

全国的には感染者数は減少傾向にありますが、近隣では施設や学校等でのクラ

スターもあるようです。今後も感染予防に細心の注意をはらいながら行って参り

ますが、感染力の強さや無症状での感染など難しい状況になっております。再び

このような事態になることもあるかもしれません。何卒ご理解、ご協力を賜りま

すよう宜しくお願い申し上げます。 

 

謹白 


